A et rationem, illud quod dicendum est singulis illis omnibus quia Pater Filio dedit in ipsius manus (singulis enim omnibus dicetur illud: « Sequeris autem me postea, ») considerare te oportet: verum si simul non sequantur, cum dicitur, « Sequeris autem me postea, » vox postea, singulis qui secuti fuerint conveniens, non ad idem tempus refertur; id quo l etiam mihi considera de bis quae destruuntur, sive cum destruxerit omnem principatum, sive omnem potestatem, sive omnem virtutem, et generatim donec posuerit omnes inimicos suos sub pedes suos, atque ultimus hostis abolebitur mors⁸⁸. « Sciens» igitur Jesus omnia dedisse sibi Patrem in manus, seque a Deo exisse, et ad Deum abire⁸⁹, et sciens quantum in hæc moti sumus, ut exposuerimus in medium adducentes opinionem nostram in hoc dictum, « A Deo exivit, » et in hoc, « Ad Denim vadiit; surgit, » inquit, « a cœna, » quod pariter considerabimus cum sequentibus. Et vide an possis in his dicere, summopere quidem illum oblectatum fuisse cœnando cum discipulis suis; afflictum vero, et necessario, propter discipulos, a cœna surgere, eatenusque a cœnando eum cessare, quatenus pedes mundet discipulorum non valentium habere partem secum, nisi ipse illorum pedes laverit.

410 4. Sed diligenter quid dicatur post hæc verba, « Surgit a cœna, » considereremus. « Ponit, » inquit, « vestimenta, cumque accepisset linteum, præcinctus se⁹⁰. » Dicamus etiam in hoc contextu ad eos qui volunt a verbis ascendere, et mente considerare animæ cibos in his verbis positos: Quid obstabat quomodo indutus ipse discipulorum pedes lavaret? At vero nisi aliquo modo viderimus, ut dignum est ipsius Jesu, vestimenta quibus circumdabatur cœnans cum discipulis, et se exhilarans, considerabimus quod ornatum circa se habebat caro factus Filius Dei Sermo. Hoc autem formatum in quadam textura et tela dictionum ad dictiones, et vocum ad voces deponit, sitque nudior cum figura servili, quod declaratur per illud, « Cum accepisset linteum, præcinctus se, » ut et non omnino nudus esset, et cum lavisset, tela ad id accommodatiore discipulorum abstergeret pedes. Et vide in his, quomodo magnus et glorificatus Sermo factus caro seipsum minuat, ut lavel pedes discipulorum; « Mittit, » inquit, « aquam in pelvem⁹¹. » Atque Abraham equidem « cuius respexisset oculis suis vidi: et ecce tres viri steterunt juxta eum,

⁸⁸ I Cor. xv, 24-26. ⁸⁹ Joan. xiii, 3. ⁹⁰ Joan. xiii, 4. ⁹¹ ibid. 5.

(90) Idem codex Regius, male, περιστάντες.

(91) Αλλὰ μή πως, ἐδρ ιδωμεν, etc. Vitiosa hic erat Ferrariana interpretatio, quam corremus; rectior vero Peronianana, quanquam aliqua etiam in ea desidero. Talis autem illa est: « Sed si minus pro Iesu dignitate vestes vidimus, quibus amictus cum discipulis latius cœnavit; certe animis nostris cernamus quo ornatu Verbum quod caro factum est, inlūcum erat. Hunc, qui ex textura quadam verborum cum verbis, et vocum cum vocibus cou-